
BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 
 
CONSIDERANDO a necessidade do serviço, e com vistas a atender a carência da Unidade Policial 

abaixo especificada, de forma a aperfeiçoar o Princípio da Eficiência Administrativa, e a necessidade de sistematizar 
a execução do planejamento para a obtenção da redução dos índices da criminalidade, com o consequente aumento 
da paz social; 

 
CONSIDERANDO o imperativo da adequação dos Recursos Humanos com os serviços públicos 

prestados; 
 
CONSIDERANDO a observância do Artigo 12, da Lei Complementar nº 85/2008; 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3100/2021/1ª SRPC. 
 
RESOLVE: 
 
DISPENSAR ISRAEL FREITAS DE LIMA, Agente Operacional de Polícia Civil, Código GPC – 612, 

matrícula 182.271-3, de prestar serviços na Delegacia do Município de Pitimbu/6ª DSPC/1ª SRPC. 
 
Em ato contínuo, RESOLVE: 
 
DESIGNAR ISRAEL FREITAS DE LIMA, Agente Operacional de Polícia Civil, Código GPC – 612, 

matrícula 182.271-3, para prestar serviços na Sede da 6º Delegacia Seccional de Polícia Civil – Alhandra/1ª SRPC. 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
EDITAL Nº 03/2021/PCPB  
 

 
As Comissões de Avaliações de Promoção Funcional do Grupo Ocupacional 
Polícia Civil GPC-600, com fulcro nas suas atribuições legais, tornam pública as 
LISTAS DE HABILITAÇÃO PRELIMINAR dos concorrentes à Promoção Funcional, 
referente ao Edital nº 002/2021, com fulcro no subitem 1.12 letra “b” do 
mesmo. 

 
 

a) Habilitados para concorrer às promoções: 
 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 1564692 ANA VALDENICE PRAXEDES LEITE 

2 1562711 AULINSON TABOSA DE FARIAS 

3 1564706 CRISTIANA ROBERTA BATISTA PIRES E CAVALCANTE 

4 1559770 DANIELA ROSA QUIRINO DE SÁ PIRES 

5 1564668 ELIZABETH REGINA BECKMAN DE SOUZA 

PROMOÇÃO FUNCIONAL 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

6 1553623 ERISSANDRO PINTO DE ANDRADE 

7 1560956 FABIO FACCIOLO 

8 1573179 FRANCISCO VIEIRA DOS SANTOS FILHO 

9 752151 JOSÉ DE ARIMATEA MORAES DA SILVA 

10 1565010 JÚLIA VALESKA MAGALHÃES FELIX BEZERRA 

11 1560760 LÍDIA COSTA VELOSO 

12 1355341 LUIZ CARLOS PEREIRA 

13 1569074 SIMONE QUIRINO DE SA FREIRE MACIEIRA 

14 1560832 VIVIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

15 1556592 VIVIANE MAGALHÃES ALBUQUERQUE SOUTO 

 
 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 

HABILITADOS: ANTIGUIDADE e MERECIMENTO - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 1559761 ADEMIR FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO 

2 1564579 ÁLLAN MURILO BARBOSA TERRUÉL 

3 1564927 AMANDA ALBUQUERQUE CAVALCANTE DE MOURA OLIVEIRA 

4 1556274 ANTONIO DE ARRUDA BRAYNER NETO 

5 1560808 ANTONIO LUIZ BARBOSA NETTO 

6 1564901 CRISTIANO DOS SANTOS SANTANA 

7 1560743 CRISTIANO JACQUES DE LIMA ARAUJO 

8 1564765 EMILIA OLIVEIRA MELLO FERRAZ 

9 1564897 EVERALDO BARBOSA DE MEDEIROS FILHO 

10 1564951 FELIPE LUNA CASTELLAR 

11 1562657 FLAVIA RENATA FARIA ASSAD 

12 1560921 FRANCISCO MARINHO DE MELO 

13 1564943 GILSON DE JESUS TELES 

14 1564889 GLÊBERSON FERNANDES DA SILVA 

15 1564935 GRACE ANNE FERREIRA LEITE 

16 1560972 GRACIANO DANILLO BORBA ORENGO 

17 1559915 ILAMILTO SIMPLICIO DA SILVA 

18 1564625 KARINA DE ALENCAR TORRES 

19 1562975 KELSEN DE MENDONÇA VASCONCELOS 

20 1560981 LAMARTINE LACERDA SOBRINHO 

21 1564919 LUIZ GONZAGA PEREIRA JUNIOR 

22 1569716 LUIZ XAVIER DE SOUSA JUNIOR 

23 1564781 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 

24 1564587 MARIA VANDERLEIA GADI 

25 1560727 RENATTA SILVA DIAS 

26 1560913 ROBERTA GOUVEA NEIVA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

27 1564102 ROBSON ANDREW COURAS DE CARVALHO 

28 1560905 RÚBIA CHRISTIANNI DE FREITAS VIEIRA 

29 1564986 SUELANE GUIMARAES SOUTRO 

30 1565061 SYLVIO DE LYRA RABELLO NETO 

31 1560786 TATIANA MATOS BARROS 

32 1568710 THIAGO DE VASCONCELOS SANDES 

33 1569285 VALBERTO COSME DE LIRA JUNIOR 

34 1559923 WALTER FERNANDES BRANDÃO NETO 

 
 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 
HABILITADOS: MERECIMENTO - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 1560751 BRUNO ARAUJO DA COSTA 

2 1564862 FRANCISCO ALVES DE AZEVEDO NETO 

3 1684876 GLAUBER ANTÔNIO FIALHO FONTES 

4 1563114 GUSTAVO SANTOS CARLETTO 

5 1685007 PEDRO IVO SOARES BEZERRRA 

6 1563360 RAMIREZ DE ALMEIDA SÃO PEDRO 

7 1564676 STEFERSON GOMES NOGUEIRA VIEIRA 

 
 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 

HABILITADOS: ANTIGUIDADE - PRIMEIRA CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 1684787 ANDERSON FONTES CAMPOS 

2 1685074 CLAUDIO MANOEL FERNANDES MARQUES 

3 1685040 DIEGO BELTRÃO DE AZEVEDO TENORIO ACIOLI 

4 1684809 DIEGO GARCIA FARIAS DE QUEIROZ 

5 1818031 EDUARDO ALMEIDA RIBEIRO 

6 1684833 EDUARDO DE ALMEIDA LIMA PORTELA 

7 1560824 JAMES CILKERO COSTA TORRES 

8 1818236 JOAMES EUGÊNIO SILVA DE OLIVEIRA 

9 1818279 JOÃO PAULO PEREIRA AMAZONAS 

10 1684949 LEONARDO GONÇALVES MACIEL PINHO 

11 1684957 LUCAS SÁ DE OLIVEIRA 

12 1684965 LUIZ EDUARDO MONTENEGRO BENTO DE SOUZA SEGUNDO 

13 1818333 YVNA CORDEIRO LOPES DE SIQUEIRA 

 
 
 
 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 

HABILITADOS: ANTIGUIDADE e MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME 

1 1818023 ALEXANDRE FERNANDES BATISTA DE ANDRADE 

2 1818066 CARLOS JOSÉ SEABRA DE MELO 

3 1818104 CARLOS OTHON MENDES DE OLIVEIRA 

4 1818147 CLÁUDIA GERMANA SANTOS SILVINO 

5 1818228 CRISTIANE SILVA DE MEDEIROS 

6 1818261 DEMETRIUS PATRICIO LIMA DE MELO 

7 1684825 EDMILSON DOS SANTOS AIRES NETO 

8 1818112 GAUDENCIO JERONIMO DE SOUZA NETO 

9 1332325 GUTEMBERG JOSE DA COSTA MARQUES CABRAL 

10 1818155 HECTOR NUNES AZEVEDO 

11 1818198 HUACY RAGNER AMARAL DE MAGALHAES 

12 1818317 JOÃO RICARDO MOREIRA MONTEIRO DA FRANCA JÚNIOR 

13 1818040 JOSENISE DE ANDRADE FRANCISCO 

14 1818082 LAURA PRISCILA ABDON DA FONSECA 

15 1818121 LEONARDO ARAUJO NUNES 

16 1818163 LUCIANO MENDONÇA CAVALCANTI 

17 1818201 LUÍSA NASCIMENTO CORREIA LIMA 

18 1684990 MIROSLAV SOARES DE ALENCAR 

19 1818244 PABLO EVERTON MACEDO DO NASCIMENTO 

20 1715429 PAULA MONALISA PINHO CABRAL 

21 1818325 RENATO ANDERSON DE OLIVEIRA LEITE 

22 1818058 SYMONE ROSEMBERG SILVA DE MEDEIROS LACET 

23 1818091 TERCIO CHAVES DE MOURA JÚNIOR 

24 1818139 VICTOR EMMANUEL MELO DOS SANTOS 

25 1818171 WENDER GOMES BORGES DE ARAÚJO 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG. INVESTIGAÇÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1573454 ADRIANO HELCIO SOUZA COSTA 

2 1573560 ALEXANDRE JOSÉ NUNES DE SOUTO LIMA 

3 1565559 ARENILDO ROGERIO VIEIRA DE SA 

4 1559656 CARLOS ANTONIO CARDEAL ALMEIDA 

5 1565427 EDER DUARTE BRITO 

6 1372785 EDIVALDO CLEMENTE DA COSTA 

7 1600109 EDWARD BRUNO DE MEDEIROS PEREIRA 

8 1565842 EPICURO BARBOSA 

9 1565834 ESDRAS ALMEIDA DE OLIVEIRA 

10 1600249 FRANCIMÁ NUNES FEITOZA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

11 1568795 FRANCISCO EUDES PEREIRA DE SOUZA 

12 1568540 FRANCISCO SAMUEL SALES CRUZ 

13 1600401 FRANCISCO XAVIER DA COSTA NETO 

14 1562631 FRANKLIN DA SILVA BASILIO 

15 1562754 FREDERICO DUARTE FREIRE 

16 1565672 FREDERICO FIGUEIREDO BRITO DA SILVA 

17 1565575 GLAUDSON JOSÉ BEZERRA MARINHO 

18 1562487 GRACENILDO NOE DE SOUZA CORREIA 

19 1565737 HELOISA DE FATIMA DIAS CAVALCANTE MOREIRA 

20 1599976 HÉRMANI SÁVIO CRUZ FERRAZ 

21 1600524 HIGO FERNANDES PEREIRA 

22 1573497 HUGO DE AZEVEDO ALVES 

23 1565969 JOSÉ BEGSON LINS DE ABREU 

24 1595661 JOSÉ DUARTE DA SILVA 

25 1565621 JOSE FURTADO DE SOUSA 

26 1565800 JOSÉ HÉLIO ABREU MOREIRA 

27 1565311 JOSÉ ROMÃO LUSTOSA NETO 

28 1600028 JOSÉ WALDIR FERRÃO SANTOS JÚNIOR 

29 1600389 LEONARDO MARCONI RIBEIRO DE OLIVEIRA 

30 1563645 LEONNARDO BASTOS PEREIRA 

31 1573438 MARCELO DOS SANTOS MEDEIROS 

32 1565290 MARINALVA DE OLIVEIRA LIMA 

33 1600036 MARTINS JUNIOR NERY FERNANDO 

34 1573578 MOACIR ANTONIO DA SILVA 

35 1600419 NEILSON CARLOS DE ANDRADE 

36 1568591 PEDRO FELIX DE CARVALHO NETO 

37 1599429 RAMON SILVA COSTA 

38 1568761 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA DE VASCONCELOS 

39 1600630 RODRIGO CARVALHO MARTINS 

40 1600133 RODRIGO GALDINO DE ANDRADE 

41 1550985 RODRIGO VENANCIO DOS SANTOS CAMINHA 

42 1565303 SANDRO ROBERTO DE SOUZA 

43 1562681 VANILDO WANDERLEY LINS FILHO 

44 1537539 ZETONIO ALVES DA SILVA 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG. INVESTIGAÇÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 765619 ANTÔNIO JOSÉ MONTEIRO DA SILVA 

2 1568949 CARLOS MENDES CAVALCANTE 

3 1552660 CIDICLEY DE OLIVEIRA BARBOSA 

4 1565451 CLERISTOM SILVA BEZERRA 

5 1600397 DANIEL SALES DE MIRANDA 

6 1568558 EDILSON BARBOSA DE SOUZA 

7 1565753 ELINÉA FERREIRA GOMES DE SOUSA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

8 1573420 EMANUEL TURIBIO RIBEIRO 

9 1573543 EMERSON MAURICIO CHAVES 

10 1565702 ERALDO TAVARES FAUSTO JÚNIOR 

11 1573462 FELIPPE ALBUQUERQUE GONÇALVES 

12 1005669 FERNANDO ANTONIO NEVES DE ARAUJO 

13 1024671 FERNANDO CARVALHO COSTA 

14 1565656 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA 

15 1573365 FRANCISCO ERASMO VIEIRA DUARTE 

16 1600044 GEORGE PATRICK BEZERRA NUNES 

17 1600281 GLAUBER WELSON DE SOUZA ELIAS 

18 1565567 GLEYDSON CAMPOS CAVALCANTE 

19 1568485 JANDILSON FIGUEIREDO DE LIMA 

20 1573403 JANIO MÁRCIO AMARO DE MELO 

21 1600052 JEPSON ALEX ROCHA GOMES DA SILVA 

22 1568582 JOÃO BOSCO ABRANTES JUNIOR 

23 1565281 JORGE LUIZ OLIVEIRA 

24 1568639 JOSE PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

25 1565494 JOSÉ SEVERINO DA SILVA FILHO 

26 812285 LUIZ CARLOS MONTEIRO 

27 1562801 MAGNO GUILHERME DA SILVA 

28 1562576 MARCELO FÉLIX DE SOUZA JÚNIOR 

29 1568698 MARCONILDO SIDNEY CUNHA 

30 1565770 MICHELLY DOS SANTOS AMORIM 

31 1599526 MILTON PINTO RAMALHO NETO 

32 1573471 MOISÉS MIRANDA DE BRITO SILVA 

33 1599615 RAFFAEL ALVES ROCHA DA SILVA 

34 1565346 RICARDO MACHADO MENDES LEITE 

35 1600451 ROMERO PERAZZO 

36 1600532 RÔMULO LIMA DE MORAIS 

37 1573501 SÉRGIO LUIZ AMARAL DE LIMA 

38 1600583 SEVERINO ALVES FERREIRA 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG. INVESTIGAÇÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1818210 ADÃO DE MEDEIROS LEITE 

2 1818252 ADEILTON JORGE DA SILVA 

3 1818341 ADISA CAROLINA ARAÚJO NOBRE LIMA 

4 1818350 ADRIANO AUGUSTO FIGUEIREDO FERNANDES 

5 1682920 ALBERTIANO DIAS DA SILVA 

6 1818368 ALBERTO JOUBERT FARIAS DE LUNA 

7 1682938 ALENE KIARELLY FARIAS DA TRINDADE MEIRA LUSTOSA 

8 1818376 ALEX DAYAN MORAIS DE LIMA 

9 1818384 ALEX FERNANDES MENDES 

10 1682946 ALEXANDRE TARGINO SILVA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

11 1818392 ALEXSANDRO RAMALHO DE ALENCAR 

12 1818406 ALINE DUARTE BARBOSA MELO COUTINHO 

13 1818414 ALINNE MANGUEIRA LIMA DE ASSIS 

14 1818422 ALLYSON GLEYTSON DANTAS OLIVEIRA 

15 1818431 ALUIZIO CAMBOIM DE VASCONCELOS NETO 

16 1818449 ANA CLÁUDIA DA SILVA LEITE 

17 1818465 ANA LAURA DE ARAÚJO COÊLHO 

18 1682865 ANA PATRÍCIA DE ALMEIDA MEDEIROS 

19 1682997 ANA PAULA DE MEDEIROS DIAS 

20 1683004 ANDERSON EDUARD MEDEIROS DE AQUINO 

21 1683039 ANDRÉ DIAS JERONIMO 

22 1818511 ANDRÉ LUIZ SANTOS DA SILVA 

23 1683047 ANDRÉ SETTE CARNEIRO DE MORAIS 

24 1683063 ÂNGELA CRISTINA SOUZA DA SILVA DE PAULA 

25 1818520 ÂNGELA MARIA DOS SANTOS PEREIRA 

26 1818546 ANTONIO JACINTO DE SOUSA JUNIOR 

27 1682890 ANTONIO LISBOA OLIVEIRA CADENA DE MELO 

28 1683080 ARCINÉIA OLIVEIRA LEITE FIGUEIRÔA DOS SANTOS 

29 1818554 BIANCA CAVALCANTI TEIXEIRA TAVARES 

30 1683501 BREITNER DA SILVA LUNGUINHO 

31 1818562 BRUNO DE CARVALHO NÓBREGA VERAS 

32 1683098 BRUNO DORIA MELO DE PINHO 

33 1818571 CARLA MARIA DE BRITO FILGUEIRAS D'AMORIM LEITÃO 

34 1683110 CARLOS EDUARDO MALTA NASCIMENTO 

35 1818601 CHRISTIANO MENDES MAIA DE CARVALHO 

36 1818619 CHRISTIANY ANDRADE RODRIGUES 

37 1683136 CHRISTINE FERREIRA BARBOZA 

38 1818635 CÍCERO INOCÊNCIO ESPÍNOLA DE ALMEIDA 

39 1683152 CICERO WILLIAM DE BRITO 

40 1818651 CLAUDIO RIBEIRO BARBOSA 

41 1818678 CLEITON BEZERRA DA SILVA 

42 1818686 CLELIO PESSOA DE CARVALHO 

43 1818694 CLENIO DA SILVA SANTOS 

44 1818716 CLIDENILDO DOMINGOS GUIMARÃES 

45 1818732 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 

46 1820770 CRISTIANE LOURENÇO DA SILVA GUEDES 

47 1818741 CRISTINA CONSERVA GOMES 

48 1818767 DANIEL DE CARVALHO GOMES 

49 1683195 DANIEL MARQUES DOS SANTOS 

50 1818783 DANILO RICARDO MELO DA SILVA 

51 1818791 DARNELLY LEITE DOS SANTOS RESENDE 

52 1818813 DEMEUNIER ALMEIDA TRIGUEIRO 

53 1818821 DIEGO DE FARIAS LIMA 

54 1818830 DIMAS VICENTE COUTINHO JUNIOR 

55 1821938 DIOGO DE ARAÚJO TAVARES 

56 1818848 DIONEIDE MARIA DE LIMA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

57 1818856 DUCINEIA BARBOSA LUNA 

58 1683241 ED CESAR LACERDA LOUREIRO 

59 1818872 EDIENE REGIS SILVA 

60 1818881 EDILMA BARBOSA SILVA MEDEIROS 

61 1683250 EDILTON ALBUQUERQUE NUNES 

62 1818902 ELIAS JORGE MONTEIRO JUNIOR 

63 1683268 EMANUEL LOPES GADELHA 

64 1818945 ERICKSON FINIZOLA MARTINS RAMALHO 

65 1818953 ERIKA CRISTINA GALVÃO ARAUJO 

66 1683276 ERIKE TADEU TAVARES E SILVA 

67 1685244 EVELLYNE FERNANDES DE PONTES 

68 1818988 EVERTON PIRRONI SANTOS DE SOUSA 

69 1685252 ÉVERTON RYCHELYSON DA SILVA AIRES 

70 1818996 FABER NÓBREGA GUEDES 

71 1819003 FABIANA DE LIMA BEZERRA 

72 1819020 FÁBIO DE MELO GARCIA 

73 1685295 FELIPE RABI DE ALMEIDA ESTRELA GOMES 

74 1819046 FERNANDO FREIRE RANGEL 

75 1821865 FLAVIANA KALINA CAMARA DE LIMA 

76 1819062 FLAVIANO CHARLY NUNES PEREIRA SILVA 

77 1819101 FLAVIO MEDEIROS MOURA DA COSTA 

78 1819119 FLAVIO NUNES DE SOUSA 

79 1685333 FRANCISCO FABIO DOS SANTOS GUEDES 

80 1685431 FRANCISCO GILVAN BATISTA MARIANO 

81 1685350 FRANCISCO GUIMARAES JÚNIOR 

82 1685368 FRANCISCO JOSÉ SOARES DE LACERDA 

83 1819151 FREDERICO AUGUSTO ASSIS XAVIER 

84 1819160 GEIZA LIGIA DANTAS AMARAL 

85 1819178 GEIZIANA DOS SANTOS SILVA 

86 1685384 GERALDO LUIZ CAVALCANTI DE SOUZA 

87 1819208 GISELY SABINO SILVA 

88 1819241 GLEYDSON SILVANIO PEDROSA BATISTA 

89 1819275 GUSTAVO LUCIO ANDRADE DE HOLANDA 

90 1685465 HAMILTON DE ANDRADE CHAVES CAVALCANTI 

91 1819283 HELDER CANDEIA CAVALCANTE 

92 1819321 HELLEN CAVALCANTI DE ARAUJO 

93 1685481 HERMANDO BARBOSA RODRIGUES 

94 1819305 HILBER JOSE CAVALCANTE DANTAS 

95 1819330 HILMARIA XAVIER RIBEIRO 

96 1685503 HUGO AUSTEN SANTOS 

97 1819348 HUGO ROCHA MOURA 

98 1819356 IANARA SUEMI WANDERLEY 

99 1685520 IGOR AMADEU LEITE PEREIRA 

100 1819364 IGOR DE ARAÚJO MELO 

101 1685546 IGOR YVES DO EGITO ALMEIDA 

102 1819372 ISABEL CRISTINA ARAUJO DE MEDEIROS 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

103 1685554 ISABELLA CRISTINA SOARES GOMES 

104 1685562 ITALO CARDOSO DE MORAIS 

105 1819399 ITALO PETRUCCI SERRANO 

106 1685571 IZABEL CRISTINA SOARES FERREIRA BARROS 

107 1819402 JAILTON PEREIRA GOMES 

108 1819640 JAIR TERENCIO BEZERRA 

109 1819658 JAIRO LEONARDO RÉGIS SANTOS 

110 1819666 JANAINA SILVA DE ANDRADE 

111 1820435 JANE CLEYDE GONÇALVES DE OLIVEIRA CIRILO DANTAS 

112 1819429 JANEIDE ROSA SANTOS DE ALBUQUERQUE 

113 1819437 JEAN DA SILVA CASTRO 

114 1685601 JEAN MICHEL VILAR PEREIRA DE MELO 

115 1821946 JEAN WOLGRAN WANDERLEY DE AZEVEDO 

116 1819453 JÉSSICA DE LIMA BEZERRA 

117 1819461 JOABSON LINS DOS SANTOS 

118 1685635 JOÃO PAULO II FERNANDES FIGUEIREDO 

119 1819488 JOCEAN DE SOUZA OLIVEIRA 

120 1685660 JOELLY KELLY DE OLIVEIRA 

121 1819496 JOERDERSON JOHN SILVA BRITO 

122 1819500 JONAS DA SILVA CORTEZ 

123 1819518 JÔNATAS DE LIMA FRANÇA 

124 1819674 JONATHAN COIMBRA NUNES 

125 1685651 JOSÉ ADEMILTON DA SILVA 

126 1819526 JOSÉ ADRIANO VIEIRA CAVALCANTE 

127 1819434 JOSE CARLOS GONDIM SILVA DE OLIVEIRA 

128 1819542 JOSÉ CARLOS SILVA DO NASCIMENTO 

129 1819551 JOSÉ CHAVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 

130 1819569 JOSÉ FAGNER DA SILVA ALVES 

131 1685686 JOSÉ JÂMERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

132 1685708 JOSÉ PEREIRA JÚNIOR 

133 1819577 JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO 

134 1683055 JOSÉ ROGÉRIO FERREIRA SARMENTO 

135 1683489 JOSÉ SÉRGIO DA SILVA RODRIGUES 

136 1683811 JOSEANE MEDEIROS 

137 1819593 JOSENILDO SOUSA DE ALMEIDA 

138 1819607 JOSILENE MARIA DA SILVA GONÇALVES 

139 1683837 JOSIVALDO NOBERTO DE LIRA 

140 1819623 JUCELÂNDIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

141 1819631 JULIO VIANA MARTINS 

142 1819704 JUNIOR CEZAR DA SILVA 

143 1683853 KAREN JANAINA DE SÁ ANGELO 

144 1683861 KARINA LEITE DE ALMEIDA FLORENTINO MARQUES 

145 1819712 KARLA ADRIANA SOARES DE LIMA AGUIAR 

146 1819682 KARLYSSON KALLIO CARNEIRO CESAR 

147 1819721 KENICHE GUIMARÃES MATSUYAMA 

148 1683870 KENNIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

149 1819739 KERLLE DE MAGALHÃES LIMA 

150 1819747 LAÉRCIO CLEMENTE DE FRANÇA NETO 

151 1819755 LAMARTINE GOMES OLIVEIRA 

152 1819925 LAURA COSTA MIRANDA 

153 1683896 LEANDRO MARTINS COSTA 

154 1683900 LEONARDO LUNA DE ANDRADE 

155 1819780 LEONARDO SOUZA LEÃO SURUAGY DO NASCIMENTO 

156 1683942 LUCIO CLAUDIO TEIXEIRA LINS 

157 1683969 LUÍS OTÁVIO NEGROMONTE LOPES 

158 1683292 LUIZ CESAR DA GAMA ROSA DOS REIS 

159 1821881 LUIZ ROBERTO LOUREIRO LEITE JUNIOR 

160 1683454 MANOEL DE SOUSA LACERDA 

161 1819844 MANOEL DE SOUZA SANTOS NETO 

162 1819879 MARCELO LIMA BRAGA SILVA 

163 1683438 MARCIA ADRIANA DE ARAÚJO 

164 1683314 MARCIA COSTA DA SILVA 

165 1683799 MARCÍLIO COSME GONÇALVES 

166 1819887 MARCIO CAMPOS BARBOSA CARVALHO 

167 1819909 MÁRCIO RANIERY LEAL DUARTE 

168 1683420 MARCOS LOURENÇO DA SILVA 

169 1819968 MARCOS MONTEIRO SENA 

170 1819976 MARCUS GEOVANNI DE LIMA PEREIRA 

171 1819984 MARIA CAROLINA SILVÉRIO DA ROCHA 

172 1819992 MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO MOREIRA 

173 1820010 MARIA ISABEL GOMES FEITOSA 

174 1683403 MARIA JÚLIA SOUTO OLIVEIRA MEDEIROS 

175 1820028 MARIA LÚCIA MIRANDA AUGUSTA 

176 1683349 MARIA NORAIDE DE MEDEIROS 

177 1820061 MARIA RITA FALCÃO LIMEIRA DE CASTRO 

178 1683390 MARIA STELA FREITAS NUNES 

179 1821890 MARIELY MEDEIROS DA SILVA 

180 1820109 MARQUICIEL AMADEU DE OLIVEIRA 

181 1683357 MAURO CASTELO BRANCO DE SOUZA 

182 1683381 MERCIA GIZANE ALVES CELESTINO 

183 1683977 MICHELLE CABRAL DE VASCONCELOS LEITE 

184 1683985 MIKAELA TORRES FERNANDES 

185 1820265 MISAEL NUNES DOS SANTOS 

186 1820303 MOEMA FERNANDES DE MEDEIROS 

187 1683993 MONIQUE RIBEIRO BARROS 

188 1820346 NAÍRA GERMANA CORDEIRO MATIAS 

189 1683373 NEWRIVAN DE ANDRADE LACERDA 

190 1820079 OHANA CARLA FERREIRA TELES 

191 1820192 PABLO VASCONCELOS RODRIGUES 

192 1820231 PATRICIA DE MELO DUTRA 

193 1820311 PAULA DA COSTA PINTO 

194 1820044 PAULO AUGUSTO FALCONI DE ANDRADE 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

195 1684001 PAULO NOGUEIRA MARTINS 

196 1820125 PAULO TARCISIO PESSOA JARDIM 

197 1820206 PAULO THIAGO ARAÚJO TAVARES 

198 1820338 PEDRO IVO CAVALCANTI ARAUJO 

199 1682032 PEDRO TERCEIRO DE CARVALHO AMORIM 

200 1682041 PÉRICLES LEVI FREIRE DO RÊGO BARROS 

201 1682059 PETRUCIA CIRILO DE CARVALHO 

202 1682083 RAFAEL MALTA DE FARIAS 

203 1682105 RAFAELLE NARRIMAN DE FARIAS PONCE LEON 

204 1820249 RAILZA SAMARA VIEIRA SOARES 

205 1820052 RAYNIER CASTRO ISIDRO 

206 1682121 RENATA DE ARAÚJO BARBOZA 

207 1820095 RENATA MARIA TEIXEIRA THORPE 

208 1820133 RÊNIA BARBOSA LIMA DE AMORIM COUTINHO 

209 1682130 ROBERG WANDERLEY DOS SANTOS 

210 1682148 ROBERSON BARBOSA DE CARVALHO 

211 1820257 ROBERTA MARIA PEREIRA RODRIGUES 

212 1820290 ROBSON NUNES CAVALCANTE 

213 1820354 ROCHELLE BEZERRA ROCHA 

214 1820427 RODRIGO BARBOSA DE MEDEIROS MARQUES 

215 1682172 RODRIGO FERREIRA DA SILVA 

216 1820419 RODRIGO FLAVIO PORTO DE MENEZES 

217 1820389 RODRIGO GUIMARÃES PEREIRA PINTO 

218 1682202 RODRIGO SERPA DE SOUZA 

219 1820443 ROGÉRIO COSTA DE OLIVEIRA FILHO 

220 1682229 RÔMULO LEITE MACEDO 

221 1683543 RONNY WESCLEY DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

222 1683560 SANDRO ROBERTO NUNES DE SOUSA 

223 1820478 SELINEIDE DE SOUSA 

224 1683586 SÉRGIO NÓBREGA DO NASCIMENTO JÚNIOR 

225 1820486 SERGIO RICARDO BRASILEIRO ARAUJO 

226 1820494 SÉRGIO RICARDO SELVA 

227 1820524 SIMONE DE ALMEIDA PAIVA 

228 1820567 SIONE GUILHERMINA INTERAMINENSE 

229 1820575 STEFAN FELIX DOS SANTOS SILVA 

230 1820532 SUZANA LEANDRO DE MELO NASCIMENTO 

231 1683594 TEREZA PAULA CAVALCANTI ELOI 

232 1683608 THAÍS DE MEDEIROS BARBOSA 

233 1820583 THIAGO CAVALCANTI DO VALLE 

234 1820672 THIAGO CESAR DANDA NOGUEIRA PINTO 

235 1683616 THIAGO FAGNER CALADO CAJUEIRO 

236 1820591 THIAGO FELIPE DE LIMA BRANDÃO 

237 1683632 THIAGO LEITE LYRA 

238 1683641 THIAGO NUNES DE SOUZA 

239 1683659 THIAGO SANTOS RODRIGUES DE AGUIAR 

240 1820621 THIAGO VENTURA VENÂNCIO TELLES 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

241 1820630 THYAGO WAGNER PONTES COSTA 

242 1683675 TIAGO DE SÁ VIEIRA DE MELO 

243 1820656 ULISSES FARIAS FREITAS 

244 1683691 VALÉRIA CRISTINA DA COSTA 

245 1820664 VANESSA KARINA CÂMARA DE LIMA DOURADO 

246 1683721 VÂNIA MARIA DA ROCHA SOUSA 

247 1683730 VICENTE JOSÉ DA CRUZ JUNIOR 

248 1820711 WAGNEER PESSOA RAFAEL BOMFIM 

249 1820729 WAGNER MAIA GOMES 

250 1820737 WALESKA GABINIO DE ARAUJO 

251 1683748 WALKIRIA WANÓLIA SOARES FERREIRA 

252 1683756 WILLIANS LIMA DE OLIVEIRA 

253 1820745 WOLBERG VICTOR DO NASCIMENTO LINS 

254 1820753 YANNI DE MORAES NASCIMENTO 

255 1820761 YURI XAVIER VASQUES 

256 1819585 JOSEANE LEITE FORMIGA 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG. INVESTIGAÇÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1818473 ANA PAULA GOMES VIRGINIO DA SILVA 

2 1683021 ANDERSON OLIVEIRA SILVA 

3 1373170 CÍCERO JACINTO DA SILVA 

4 1683161 DANIEL BEZERRA DO NASCIMENTO 

5 1683187 DANIEL DE SOUZA ACCIOLY 

6 1685261 FÁBIO MANOEL DOS SANTOS 

7 1685279 FAGNER ROBERTO DE MOURA FERREIRA 

8 1819089 FLAMARION BARROS DOS SANTOS 

9 1819097 FRANCISCO DINIZ DE SOUSA FILHO 

10 1819127 FRANCISCO EDVALDO SANTOS SOUSA 

11 1819135 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 

12 1819194 GERMANA LAURITZEN DE QUEIROZ 

13 1685449 GLAUCIANO LUZ E SILVA 

14 1685457 GLEYDSON TORQUATO RANGEL 

15 1819259 GUSTAVO ELEOTÉRIO VALENTE 

16 1685490 HERMES CEZAR LIMAVERDE STARKEY 

17 1685597 JANAINA KELLY DAMASCENO SILVA 

18 1685619 JETRO XAVIER DA COSTA LOPES 

19 1685678 JOSE FAGNER ARAUJO 

20 1683829 JOSICLECIO MORAIS DE LIMA 

21 1683845 KAIO SANTOS DINIZ 

22 1819852 MANOEL LIMA DA SILVA JUNIOR 

23 1819917 MARCO ANTONIO GADELHA PIMENTEL 

24 1820036 NATHIELLE FERREIRA BULCÃO 

25 1820273 PATRÍCIA NEIZILDA ALBUQUERQUE GOMES 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

26 1556801 PEDRO QUINCA DE SA FILHO 

27 1682075 RAFAEL AUGUSTO FERNANDES 

28 1682113 REINALDO MACHADO DIAS 

29 1820401 RODRIGO DA NÓBREGA CUNHA MOURA 

30 1683578 SERGIO MURILO CARNEIRO VILAR 

31 1820508 SHEILA FERREIRA DE SOUSA 

32 1820541 SIMONE PEREIRA NOGUEIRA ALVES 

33 1820648 UILDENBERG ROOSEVELT LIMA DA SILVA 

34 1683713 VANDILSON SOUZA DE ALMEIDA 

35 1820702 VIVIANE GUIMARÃES BATISTA 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG. INVESTIGAÇÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1820516 SIDNEY RÔMULO MALAFAIA GOMES 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - ESCRIVÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1562533 RENATA CRISTIANE DE ALMEIDA LIMA 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - ESCRIVÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1568817 MAYRA RACHEL BEZERRA DE SOUZA 

2 1566032 RAIMUNDO NONATO FERNANDES MONTEIRO 

3 1568906 RYLDO VANDERLEY DE SOUSA ALVES 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - ESCRIVÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685937 ALBANISA FIGUEIREDO DANTAS 

2 1685970 ALINE CORREIA DE OLIVEIRA LIMA 

3 1686011 ALYSSON LUIZ BRASIL PESSOA 

4 1686046 BRUNA CARTAXO DE ALMEIDA 

5 1686054 BRUNO CÉSAR GOMES MONTEIRO 

6 1686062 BRUNO SÓSTENES CARDOSO HIPÓLITO 

7 1686089 CAMILO BARBOSA DA SILVA 

8 1686097 CARLA GIANE DE BRITO DANTAS 

9 1686101 CARLOS ROGÉRIO CORDEIRO DE FRANÇA 

10 1683471 CÁRLYSSON FRANCISCO SILVA BESERRA 

11 1686119 CICERA MARIA ALVES 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

12 1686267 ELOISA OLIVEIRA DIAS 

13 1686143 FABIANA DE AZEVEDO NÓBREGA SARMENTO 

14 1686208 FLÁVIO RICARDO SIMEÃO XAVIER 

15 1686178 FRANKNEYSON SANTOS BARBOSA 

16 1686160 GILVANA OLIVEIRA MARQUES 

17 1686259 GUILHERME BORGES DA CUNHA 

18 1686232 ISABELLA MEIRA VILLAR GRISI 

19 1686224 JACKSON DOUGLAS DE QUEIROZ CANTALICE 

20 1686186 JAILTON ANDRÉ ARAÚJO 

21 1684566 JONAS DE LUCENA SOUTO 

22 1684540 JORGE LUIZ GOUVEIA LINS 

23 1684728 JOSÉ AUGUSTO PAIVA DE MAGALHÃES 

24 1684736 JOSÉLIA BARBOSA ARAÚJO LIMA 

25 1684710 JÚLIA MARIA CAMPOS DE SOUZA 

26 1684558 JULLYANNE ROCHA SÃO PEDRO 

27 1684515 KALINA SOARES COUTINHO 

28 1684523 KAMYLLA LOPES MARQUES 

29 1684698 KARLA VIRGÍNIA FALCÃO CAMPOS CAVALCANTI 

30 1684701 KAROLINE LUCENA DE LIMA 

31 1684493 LEONILIA RUTH DE OLIVEIRA FEITOSA 

32 1684680 LUCIANO DE MELO LINS JUNIOR 

33 1684426 MÁRCIA VALÉRIA DE OLIVEIRA E CONRADO 

34 1568744 MARCOS DANTAS MOREIRA DE PAIVA 

35 1684418 NATHÁLIA LARISSA MARTINS DA MOTA 

36 1684400 OLIVALDO BERTO DA SILVA JÚNIOR 

37 1684370 RENATA SABINO GADELHA FONTES 

38 1684477 ROBSON LIMA SILVA 

39 1684345 SAULO RAMOS SILVA 

40 1684469 TAYSON JOSÉ GOMES FERREIRA 

41 1684451 THYARA DEYS DE LACERDA RAMALHO 

42 1684442 VICTOR CARDOSO CAVALCANTI 

43 1684591 VIRGÍNIA MALTA DE FARIAS 

44 1684434 WAGNER DE SENA RABAY 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - ESCRIVÃO 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685911 ADRIANO SOUSA DA SILVA 

2 1685996 ALUZA EMANUELLA DE SOUZA CAVALCANTI BEZERRA 

3 1686071 BYANA CARLOS GOMES 

4 1686151 FERNANDA RANGEL GOMES ALVES 

5 1684663 MARCO ANTONIO FREITAS NORONHA 

6 1684639 NIEDJA SOARES BORGES 

7 1684361 RAQUEL DA SILVA MENDONÇA 

 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - ESCRIVÃO 

HABILITADOS - MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1686194 JEFSON SOBREIRA BEZERRA 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG. OPERACIONAIS 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1823981 BRUNO EDUARDO VILARIM DA CUNHA 

2 1824058 DÉBORA CRISTINA MARTINIANO ALVES 

3 1823809 JOSÉ IZAU LUCENA DE AMORIM 

4 1824791 MAYSA MARIA DA COSTA FERREIRA CAETANO 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AG.OPERACIONAIS 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1825097 SILVÂNIA LIMA DA SILVA 

2 1824848 WAGNER WOLNEY CRISTIANY FERNANDES ARAUJO 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITOS CRIMINAIS 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE  - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685945 ALEXSANDRA DE ANDRADE CABRAL 

2 1684043 BRUNO CALDAS CHIANCA 

3 1824511 DJAILSON JOSÉ ALMEIDA DE QUEIROZ 

4 1684094 GABRIELLA HENRIQUES DA NÓBREGA 

5 1824457 GERMANO AUGUSTO RANGEL DAMASCENA 

6 1684124 HALLEY FERREIRA SOLANO DE FREITAS 

7 1684159 KARLA REGINA RIZZARDI CAJUEIRO RODRIGUES 

8 1684213 MÁRCIA GOMES SOARES 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITOS CRIMINAIS 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1684019 ANA ANGÉLICA PEREIRA SOUZA 

2 1684051 DANILO COURA MOREIRA 

3 1684132 HERBET TEIXEIRA BOSON ELOY 

4 1822799 JÚLIO CÉSAR FERREIRA 

5 1684141 KARINE PEQUENO NAKAO RUIZ 

6 1684175 LÚCIO FLÁVIO ARRUDA DE ALMEIDA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

7 1684191 MARCELO LOPES BURITY 

8 1684256 MAXWELL LEONARDO DIAS 

9 1684272 PABLO BRITO COSTA SILVA 

10 1684281 PATRÍCIA MARIA MENDONÇA TORRES 

11 1684299 REYNALDO ARAUJO DE LUCENA 

12 1684329 RODOLFO BARBOSA DE FREITAS 

13 1684311 RULIAN FERNANDES VIANA JUNIOR 

14 1824597 VANDUHY VICENTE LEITE FILHO 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITOS CRIMINAIS 

HABILITADOS - MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1684230 MARCUS ANTONIO BEZERRA LACET JUNIOR 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITOS CRIMINAIS 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1824520 ESMERALDO PEREIRA DE ALMEIDA 

2 1824431 KATYANY HANS VIEIRA BELMONT 

3 1824554 MARINALDO FERREIRA DE BRITO 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO MÉDICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1600443 AIRTOM IDEÃO LEITE 

2 1576381 JOSEMAR NUNES FERREIRA JÚNIOR 

3 1600672 LÍLIAN DÉBORA PASCHOALIN MIGUEL 

4 1576437 REGINALDO ANTONIO BARROSO TEIXEIRA 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO MÉDICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1576364 FLÁVIO RODRIGO ARAÚJO FABRES 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO MÉDICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682261 BRENO AMORIM ARAUJO REIS 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

2 1823914 CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO FILHO 

3 1823922 ERICSSON ALBUQUERQUE MARQUES 

4 1823931 ÉRIKA RIVENNA DE AZEVÊDO SANTOS ANDRADE 

5 1682296 FABRÍCIO JOSÉ CAVALCANTE MOREIRA 

6 1682326 HERACLIO ALMEIDA DA COSTA 

7 1682351 JOSEANE XAVIER DE LIMA 

8 1682385 MANUEL DIONISIO DA COSTA FILHO 

9 1682407 PÂMELA VALYSSA PACHECO LIRA 

10 1682237 RAYSSA DANTAS DE AZEVEDO ALMEIDA 

11 1682431 ROBERTO PIRES DE ALMEIDA 

12 1682458 RODRIGO DANTAS DE ANDRADE 

13 1682466 SARAH VINAGRE MARTINS 

14 1682440 SILVANA ARANHA TRIGUEIRO 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO MÉDICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682253 ARQUIMEDES AIRES BRAGA DE LIRA 

2 1682369 LUIZ LUNA BARBOSA 

3 1682377 PATRÍCIO EDUARDO ABRANTES SARMENTO 

4 1682415 WOSTENILDO CRISPIM RAMALHO 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO MÉDICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 2ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682423 RICELLA MARIA SOUZA DA SILVA 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO ODONTO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE  - ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 810487 LÚCIA DE FÁTIMA FERREIRA CRUZ MARQUES 

2 1599925 MARIA DOLORES LUCENA DE ANDRADE 

 
 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO ODONTO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1599895 ETELVINA MARIA COELHO XAVIER 

 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO ODONTO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682474 ALAN BRUNO LIRA DE FARIAS 

2 1682482 ANA LÚCIA GRANGEIRO LEITE 

3 1682491 BIANCA MARQUES SANTIAGO 

4 1682504 CRISTIANE HELENA DA SILVA BARBOSA FREIRE 

5 1682512 FERNANDA MARIA TORREÃO DE VASCONCELOS LEITE 

6 1682521 GEORGE ROCHA RODRIGUES 

7 1682539 GERMANA PORTELA RABELLO 

8 1682547 JAÍSA ARAÚJO BARBOSA DE ALMEIDA 

9 1682571 LUCIANO PACHÊCO DE CARVALHO 

10 1682598 NEIL ARMSTRONG BERNARDINO DE FARIAS 

11 1682601 PATRÍCIA FALCÃO SILVA TRIGUEIRO 

12 1682610 RODRIGO CSILLAZ DE SOUSA 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO ODONTO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682555 JOSÉ COUTINHO DE MATOS JÚNIOR 

2 1682563 LUCIANA DINIZ LIMA 

3 1682580 NATHALIE DE QUEIROZ JORDÃO 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO QUÍMICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1824295 CHRISTIANE TAVARES DE ANDRADE 

2 1685147 CRISTHIANE CALOCA HUSEIN 

3 1685171 LÁZARO ROBSON DE ARAÚJO BRITO PEREIRA 

4 1685180 LUANA PINTO DE ARRUDA SALES 

5 1685198 RAFAEL TRAJANO FERREIRA 

6 1685210 RODRIGO MAIA SPAGNOL 

7 1685236 TASSIANA BARBOSA DANTAS 

8 1685082 VALERIA LOPES DE ASSIS 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO QUÍMICO LEGAL 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685091 ALYNE DA SILVA PORTELA 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

2 1685112 ANNA PAULA PORTO VIANA 

3 1685121 BRENO ALVES AUAD MOREIRA 

4 1685155 IDYLLA SILVA TAVARES 

5 1685228 ROMULO GUIMARÃES NOGUEIRA 

 
 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - TÉCNICO EM PERÍCIA 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682636 ALEX DE ASSIS SILVA 

2 1682644 ANDREA BENICIO DA SILVA 

3 1682679 ASLAN RODRIGUES SANTOS 

4 1682695 CASSYO JORGE FREIRES DA SILVA MARIZ 

5 1824341 HOZANIEL CARDOSO DA SILVA 

6 1682784 PATRICK BRUNO DO NASCIMENTO 

 
 

COMISSÃO 04  -  CARREIRA DE APOIO TECNICO - TÉCNICO EM PERÍCIA 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1682741 JOSELITO RAMALHO COSTA 

2 1682776 PABLO ENRICO LEMOS NEGRI 

 
 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - NECROTOMISTA 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1599674 EDVALDO EURICO DO REGO 

2 1599577 ELI NASCIMENTO WANDERLEY 

3 1599569 JOSÉ MICHAEL DE LIMA 

4 1599640 MARCONE SOARES DA SILVA 

 
 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - NECROTOMISTA 
HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - CLASSE ESPECIAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1599682 ADELSON BEZERRA DA SILVA 

2 1599909 ANTONIO PEREIRA FORMIGA JUNIOR 

3 1599933 ROMEU DE MEDEIROS GALVÃO 

4 1599631 SAYONARA DE SOUZA FERNANDES 

 
 
 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - NECROTOMISTA 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685783 ADRIANA MONTEIRO CHAVES 

2 1685775 ANA CAROLINE DA COSTA DUARTE 

3 1685767 BARTÍRIA INGREDY MACIEL ARAÚJO 

4 1685759 DEBORAH MONALYSA GOMES PEREIRA 

5 1685813 ESTEVÃO ALISSON DE ARAUJO BRANDÃO 

6 1685716 GELMEREZ SALES DE BRITO 

7 1685848 GERMANA HONÓRIO DE MELO 

8 1685856 IJALME FEITOSA RODRIGUES 

9 1685741 ISADORA FELIX SERAFIM 

10 1685732 JOÃO PAULO PEREIRA NASCIMENTO 

11 1685724 LUCIANO BEZERRA GOMES 

12 1685902 LUSIANA NUUARA XAVIER LUCENA RAMALHO 

13 1685899 MARIANO DENIS FERREIRA DA SILVA 

14 1685881 SILVÂNIA DE ARAÚJO FERREIRA 

15 1685805 VANUZA TRAJANO DA SILVA 

 
 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - NECROTOMISTA 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE E MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685821 ANGELA DA GUIA DE MEDEIROS COSTA 

 
 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - NECROTOMISTA 

HABILITADOS - MERECIMENTO - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1685864 JANILSON ALVES FERREIRA 

 
 

COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - PAPILOSCOPISTA 

HABILITADOS - ANTIGUIDADE - 1ª CLASSE 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR 

1 1824236 ANACARLA AURELIANO BRAGA 

2 1824252 FÁBIO GONÇALVES BOTELHO 

3 1824228 FELLIPE PALITOT FERNANDES 

 
 
 
 
 



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 
b) Não habilitados conforme critérios descritos no Edital 002/2021/PCPB: 
 
 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 

Nº MATRÍCULA NOME CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1332279 JOACIL DE LIMA MOREIRA Subitem 4.1 letra "d" 

 
 

 
  

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AGENTE DE INVESTIGAÇÃO 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1565371 ALLUSKA CRISTIEENY JUSTINO DE SOUSA Subitem 4.1 letra "d" 

2 1818899 EDMILSON DE OLIVEIRA Subitem 4.1 letra "d" 

3 1818937 ENÉAS VIEIRA LIMA JÚNIOR Subitem 4.1 letra "d" 

    
  
  

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AGENTE OPERACIONAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1824163 ANTONIO GOMES DE BRITO NETO Subitem 4.1 letra "d" 

2 1824171 ANTÔNIO JOSÉ DAMIÃO VERAS SOUSA Subitem 4.1 letra "d" 

3 1822161 CARLOS ALBERTO PEREIRA FILHO Subitem 4.1 letra "d" 

4 1822187 CÉLIO ARLAN BRANDÃO ARAÚJO Subitem 4.1 letra "d" 

5 1822365 DEYVIANE DOMINGOS DA SILVA Subitem 4.1 letra "d" 

6 1822616 GEORGE EMERSON SIQUEIRA SILVA Subitem 4.1 letra "d" 

7 1865846 JAIRO VIDAL DE OLIVEIRA Subitem 4.1 letra "d" 

8 1823558 JEAN DOMINGOS DA SILVA FERREIRA Subitem 4.1 letra "d" 

9 1823515 JOSE LUCIANO BARBOSA LIMA Subitem 4.1 letra "d" 

10 1823833 JOSUE THIAGO CHEVES DE FARIAS Subitem 4.1 letra "d" 

11 1822039 RICARDO ALLYSSON SOUSA DE MEDEIROS Subitem 4.1 letra "d" 

    
  
  

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITOS CRIMINAIS 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1573659 ADRIANO JOSÉ GUEDES MEDEIROS Subitem 4.1 letra "a" 

2 1573772 ANDREA GIOVANA LUCENA DANTAS Subitem 4.1 letra "a" 

3 1562894 ANDREZA FIGUEIREDO CANTANHEDE Subitem 4.1 letra "a" 

4 1573667 ELTON FERREIRA FRAZÃO Subitem 4.1 letra "a" 

5 1600567 GISLEYDE VALÉRIO BASTOS Subitem 4.1 letra "a" 

6 1357425 ISA VANESSA GUERRA VIEIRA Subitem 4.1 letra "a" 

7 1562908 JADSON CANTANHEDE DE SOUZA Subitem 4.1 letra "a" 

8 1599691 LUIZA HELENA MAGALHÃES DA COSTA Subitem 4.1 letra "a" 

9 1573641 NYERE PEREIRA NERY Subitem 4.1 letra "a" 

10 1557637 SERGIO DOS SANTOS LIMA Subitem 4.1 letra "a" 

11 1553259 VALÉRIA DE MEDEIROS SILVA Subitem 4.1 letra "a" 

  
 
  



BSPC N.º 1383 

João Pessoa, quarta-feira, 13 de outubro de 2021. 
 

 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO ODONTO LEGAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1822772 DIOGO LÔBO NOVAIS Subitem 4.1 letra "d" 

 
  

  
  

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO QUÍMICO LEGAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1600192 BETANIA ARAUJO BARBOSA Subitem 4.1 letra "a" 

2 1577409 CLEMILTON CARNEIRO CHAGAS JÚNIOR Subitem 4.1 letra "a" 

3 1599941 JOAO ALEXANDRE DE FIGUEIREDO Subitem 4.1 letra "a" 

4 1599917 MIRELA QUIRINO DE ALMEIDA Subitem 4.1 letra "a" 

 
  

  
  

 COMISSÃO 04 - CARREIRA DE APOIO TECNICO - TÉCNICO EM PERÍCIA 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1824333 CLAUDINEIDE PEREIRA DA SILVA Subitem 4.1 letra "d" 

2 1600435 FRANCISCO SÉRGIO RODRIGUES CHAVES Subitem 4.1 letra "a" 

 
 

 Não Habilitados para concorrer às promoções por merecimento, conforme subitem 9.6 do Edital 002/2021: 
 

COMISSÃO 01 - CARREIRA JURÍDICO POLICIAL - DELEGADOS 

Nº MATRÍCULA NOME CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1566059 JOSE PEREIRA DE SOUZA Subitem 9.6 

 
 

COMISSÃO 02 - CARREIRA POLICIAL INVESTIGATIVA - AGENTE DE INVESTIGAÇÃO 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1573560 ALEXANDRE JOSÉ NUNES DE SOUTO Subitem 9.6 

2 1685295 FELIPE RABI DE ALMEIDA ESTRELA GOMES Subitem 9.6 

 
 

COMISSÃO 03 - CARREIRA POLÍCIA CIENTÍFICA - PERITO MÉDICO LEGAL 

Nº MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CRITÉRIO NÃO ATENDIDO 

1 1600672 LILIAN DÉBORA PASCHOALIN MIGUEL Subitem 9.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referência: SINDÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR Nº 001/2021/GEDC/SESDS 
Sindicado: AFRÂNIO DOGLIA DE BRITO FILHO, Delegado de Polícia Civil, matrícula nº 156.880-9. 

ATOS 
CORREGEDORIA GERAL  

SINDÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR 


